
Nyhedsbrev Kreds 112
Efteråret er kommet, og med det følger
også flere traditioner i Lærerkredsen. Det er  
vores årlige padelturnering og ikke mindst
vores åbne kursus. Vi er glade for at disse to
arrangementer kan involvere 100 af vores
medlemmer til at deltage aktivt i kredsen.
Men efteråret betyder også at en ferie snart
står for døren, og derfor dette lille
nyhedsbrev. 

Fredericia Lærerkreds

DLF har afholdt kongres i september måned. Udover en vedtagelse af strategiske
målsætninger for foreningens arbejde i den næste 4 års periode, besluttede kongressen også
hvilke overenskomstkrav, som DLF skal bringe videre ind i Forhandlingsfællesskabet (de
faglige organisationer). I en historik med galoperende inflation og reallønsfald er det helt
naturligt, at det vigtigste krav er procentvise lønstigninger. Kongressen vedtog også et krav
om, at vi skal have aftalte vilkår i forbindelse med kompetenceudvikling - et krav - der var
debat om, men som blev vedtaget sammen med en stribe af andre krav. Mere om OK 24 når
forhandlingerne går i gang. Samtidig fik vi også valgt en ny næstformand, hvor Niels Jørgen
Jensen overtager fra Dorthe Lange. Medlemmerne i Fredericia Lærerkreds for mulighed for at
møde Niels Jørgen til vores åbent kursus sidst på måneden. 

I Fredericia kommune er budget 2024 netop endeligt vedtaget af byrådet. På trods af store
besparelser lykkedes det byrådet næsten at undgå besparelser på skoleområdet – der var
også så rigeligt med besparelser i budget 2023 – de traineeansatte udfases dog løbende. Der
kommer altså ikke nye traineestuderende på skolerne. Vi må fastholde, at det var/er et godt
projekt, men man skal have råd til og styr på kerneopgaven, før man starter nye projekter op.
Derfor bakker vi op omkring denne besparelse. Heldigvis lykkedes det byrådet at undgå at
spare 6 millioner kr. på Frederiksoddeskolen, som der var forslag om. Vi vil rigtig gerne
anerkende den brede politiske velvillighed, der var til at undgå besparelser her. Fredericia
Lærerkreds fortsætter samarbejdet og dialogen med politikerne, lige nu i forhold til den nye
Vision for Fredericia, særligt for børnefamilierne og den deraf følgende nye politik for Børn,
Unge og Uddannelse. At byrådet på denne måde også prioritere folkeskolen er vi helt enige i.
Vi må dog også kunne blive enige om, at der skal investeres i folkeskolen, hvis vi skal lykkedes
med at danne og uddanne fremtidens borgere i Fredericia.



Regeringen har netop lanceret et folkeskoleudspil med titlen: Frihed og fordybelse.
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2023/okt/231011-nyt-udspil-skal-styrke-kvaliteten-
i-folkeskolen-og-saette-skolen-fri

Udspillet har mange gode elementer i sig, man kan vel sige, at folkeskolereformen fra 2013 er
tæt på at blive endeligt lagt i graven med dette udspil. Der er også derfor - brugbare forslag i
udspillet, men det lider generelt af en katastrofal manglende finansiering. Vi deltager
selvfølgelig i debatten både i offentligheden og ved direkte møder. Det er vigtigt at huske på,
at selvom regeringen har flertal, så er folkeskoleområdet forligsbelagt, det vil sige, at alle
forligspartier skal være enige, hvis der skal ændres noget i folkeskoleloven. Hermed en
opfordring til at deltage i debatten, så vi sikrer at lærernes stemme også bliver til indflydelse
på de kommende lovændringer. Er juniormesterlære et godt tilbud, eller er det begyndelsen
på niveaudeling? Hvor kort skal skoledagen være? Kan inklusionen lykkedes ved
efteruddannelse eller er det 2 lærerordninger, der virker bedst? Der er mange flere forslag og
dermed dilemmaer i udspillet.

Efterårsferien er her nu, og jeg håber at i alle – kære medlemmer – kan nyde netop det I
finder bedst her i livet. God ferie😊

Husk generalforsamling i Fredericia Lærerkreds fredag den 15. marts 2024 kl. 16 - ?
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